

PATVIRTINTA
Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos
direktorius 2022 m. vasario 11 d. įsakymu Nr.V1-27

**KRETINGOS JURGIO PABRĖŽOS UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS 2022-2024 METŲ
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ
PLANAS**

2022 m.
Kretinga

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	2022 m.	2023 m.	2024 m.	Tikslas	Prevencijos priemonės tikslui pasiekti	Vertinimo kriterijai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingas vykdytojas	Pastabos
I.		Šalinančios ir mažinančios Kretingos Jurgio Pabrėžos ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų riziką priemonės:								
1.	Informacijos bei duomenų apie buvusius ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas kaupimas ir analizė	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Detali įvykusių ekstremaliųjų įvykių analizė	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos ekstremaliųjų įvykių registracija, registracijos žurnalo pildymas	Atliktas informacijos bei duomenų apie buvusius ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas kaupimas	≥ 2	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
2.	Informacijos apie ekstremaliųjų įvykių ar susidariusią ekstremaliąją situaciją teikimo ir perdavimo organizavimas	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Reagavimas į gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, kuo greitesnis poveikio ir padarinių užkirtimas ar sumažinimas	Keitimosi informacija apie įvyki, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliąją situaciją tvarkos laikymasis, atsakingų asmenų skyrimas ir jų kontaktinių duomenų tikslinimas, ryšių organizavimo schemos tikslinimas	Laikymasis keitimosi informacija apie įvyki, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliąją situaciją tvarkos laikymasis, atsakingų asmenų skyrimas ir jų kontaktinių duomenų tikslinimas, ryšių organizavimo schemos tikslinimas	≥ 2	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	

3.	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės (toliau - rizikos analizė) atlikimas, peržiūrėjimas ir atnaujinimas	I ketv. peržiūra	I ketv. peržiūra	I ketv. peržiūra	Ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų prognoza vimas, tikimybės nustatymas, žalingųjų poveikio nustatymas žmonėms, turtui bei aplinkai	Vadovaujantis metodinėmis rekomendacijomis, parengti Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę	Atlikta mokyklos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė	≥ 2	Direktorius K. Trakšėlys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
4.	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos 2022-2024 metų Ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių plano peržiūrėjimas	I ketv. peržiūra	I ketv. peržiūra	I ketv. peržiūra	Galimiems pavojams, kuriems nustatyta labai didelė, didelė ar vidutinė rizika, numatyti rizikos	Vadovaujantis atlikta rizikos analize, peržiūrėti 2022-2024 metų ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planą ir prireikus papildyti	Peržiūrėtas ir papildytas gimnazijos 2022-2024 metų ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planas	≥ 2	Direktorius K. Trakšėlys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	

	ir papildymas				mažinimo priemonės					
5.	LR įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų civilinės saugos klausimais vykdymo kontrolė	Pagal patikrinimų planą	Pagal patikrinimų planą	Pagal patikrinimų planą	Kaip Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje laikomasi CS teisės aktų reikalavimų	Civilinės saugos būklės patikrinimas	Laikomasi CS teisės aktų reikalavimų	100	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
II.		Rizikos analizėje nustatytų labai didelės, didelės ar vidutinės rizikos galimų pavojų tikimybės ir galimų padarinių (poveikio) mažinimo priemonės:								
6.	Gaisrai	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones gaisrams išvengti ir pasirengimui gaisrams gesinti	Veiksmų aptarimas gaisrų atveju per civilinės saugos pratybas ar darbuotojų mokymą. Atmintinių, lankstinukų platinimas Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje. Darbuotojų supažindinimas su	Darbuotojų supažindinimas su priešgaisrinėmis taisyklėmis ir jų laikymasis. Turimų gesintuvų patikra	100	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą, Simona Mikelkevičienė	

						priešgaisrinėmis taisyklėmis ir jų laikymasis Turimų gesintuvų patikra				
7.	Neplanuotas šilumos tiekimo nutraukimas šildymo sezono metu	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones šilumos energijos tiekimo sutrikimams ir gedimams išvengti.	Veiksmų aptarimas nutraukus šilumos tiekimą atveju, per darbuotojų mokymą.	Pasirengimas galimiems šilumos nutraukimo atvejams per darbuotojų ir mokinių mokymus.	100	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą, Simona Mikelkevičienė	
8.	Katastrofinis meteorologinis reiškinys (uraganas)	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones uragano padariniams mažinti ir likviduoti	Rinkti meteorologinę informaciją; perspėti ir informuoti darbuotojams ir mokiniams; pateikti rekomendacijas, kaip elgtis prieš ir reiškinio metu	Perspėti ir informuoti darbuotojai ir mokiniai; pateiktos rekomendacijos apie apsaugojimo priemones.	100	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą, Simona Mikelkevičienė	
9.	Stichinis meteorologinis reiškinys (speigas, maksimalus	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones šių	Veiksmų aptarimas per civilines saugos pratybas ir darbuotojų mokymą; rinkti meteorologinę	Pasirengimas stichiniams meteorologiniams reiškiniams per civilinės saugos	100	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę	

	vėjo greitis, labai smarki audra, viesulas, škvalas, smarkus lietus.)				reiškinių padariniams mažinti ir likviduoti.	informaciją; perspėti ir informuoti darbuotojus ir mokinius; pateikti rekomendacijas, kaip elgtis šių reiškinių metu.	pratybas ir darbuotojų mokymą.		saugą, Simona Mikelkevičienė	
10.	Neplanuotas elektros energijos tiekimo nutraukimas	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones elektros energijos tiekimo sutrikimams ir gedimams išvengti.	Pasirengti galimiems elektros tiekimo sutrikimams, informuoti elektros tiekimo įmonę, įspėti darbuotojus ir moksleivius apie elektros energijos tiekimo sutrikimą ar gedimą, darbuotojų mokymas ir parengimas avarijai likviduoti.	Pasirengti galimiems elektros tiekimo sutrikimams, informuoti elektros tiekimo įmonę, įspėti darbuotojus ir moksleivius apie elektros energijos tiekimo sutrikimą ar gedimą, darbuotojų mokymas ir parengimas avarijai likviduoti.	≥ 3	Direktorius K. Trakšelys. Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė, atsakingas už elektros ūkį A. Drakšas.	
10.	Neplanuotas geriamojo vandens tiekimo nutraukimas vartotojams	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones vandens, jo tiekimo sutrikimams ir	Pasirengti galimiems geriamojo vandens tiekimo sutrikimams, informuoti įmonę „Kretingos vandenys“ apie vandens tiekimo sutrikimus, įspėti mokinius ir darbuotojus apie vandens tiekimo	Pasirengimas galimiems geriamojo vandens tiekimo sutrikimams, dėl vandens tiekimo nutraukimo, darbuotojų mokymas ir parengimas	100	Direktorius K. Trakšelys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	

					gedimams išvengti	sutrikimus, esant ekstremaliajai situacijai; darbuotojų mokymas ir parengimas avarijai likviduoti	avarijai likviduoti			
11.	Pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga epidemija ir pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones	Veiksčių aptarimas pavojingos užkrečiamos ligos atveju per darbuotojų mokymą, atnaujinti asmens sveikatos ir visuomenės priežiūros mokyklos pasirengimo gripo epidemijai ir covid-19 pandemijai priemonių planus; informuoti mokinius ir darbuotojus; teikti informaciją Kretingos VSC skyriui.	Pasirengimas pavojingų ar ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų protrūkiui, vykdomas prevencinis švietimas, atnaujintas asmens sveikatos ir visuomenės priežiūros mokyklos pasirengimo gripo epidemijai ir covid-19 pandemijai priemonių planas.	100	Direktorius K. Trakšelys. Sveikatos priežiūros specialistė	
12.	Asmens apsaugos priemonių ir dezinfekcijos priemonių rezervo kaupimas	Sukaupti 30-čiai kalendorinių dienų	Sukaupti 30-čiai kalendorinių dienų	Sukaupti 30-čiai kalendorinių dienų	Užtikrinti apsirūpinimą reikalingomis apsaugos ir dezinfekcijos	Kaupti reikalingas apsaugos ir dezinfekcijos priemones	Sukauptų pagal SAM reikalavimus priemonių skaičius proc.	100	Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	

					priemonės					
13.	Transporto/automobilių avarijos	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Esant būtinybei	Numatyti prevencines priemones	Veiksmų aptarimas transporto avarijos atveju per civilinės saugos pratybas ar darbuotojų mokymą, perspėti ir informuoti vairuotoją, mokinius, pateikti rekomendacijas, kaip elgtis prieš ir po įvykio	Veiksmų aptarimas transporto avarijos atveju per civilinės saugos pratybas ar darbuotojų mokymą, perspėjimas ir informavimas vairuotoją, mokinius, pateikti rekomendacijas, kaip elgtis prieš ir po įvykio	100	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
III.	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos parengtį gerinančios priemonės:									
14.	ESVG veiklos organizavimas ir koordinavimas	I ketv.	I ketv.	I ketv.	Sudaryti ESGV ir specialiosios paskirties grupes	ESVG ir specialiosios paskirties grupių sudėties tikslinimas ir funkcijų nustatymas ekstremaliųjų situacijų atveju	Atnaujintas mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo planas, patvirtintas direktoriaus įsakymu	≥ 10	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
15.	Organizuoti darbuotojų civilinės saugos mokymą pagal 2 val.	Per metus	Per metus	Per metus	Pravesti 2 val. mokymą	Gyventojų teisės ir pareigos civilinės saugos srityje. Ekstremalios situacijos, jų priežastys ir galimi	Mokymus išklausiusių asmenų skaičius nuo bendro darbuotojų skaičiaus proc.	100	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona	

	programą					padariniai.			Mikelkevičienė	
16.	Civilinės saugos pratybų organizavimas	Per metus (stalo)	Per metus (funkcinės)	Per metus (stalo)	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos mokinių ir darbuotojų parengties gerinimas	Pasirengti kontrolinėms civilinės saugos pratyboms Parengti vadovo įsakymą dėl jų vykdymo.	Organizuotų pratybų skaičius	100	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	
17.	Dalyvauti civilinės saugos seminaruose	Per metus	Per metus	Per metus	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos darbuotojų CS parengties gerinimas	Dalyvauti atsakingai už civilinę saugą	Atsakingų asmenų, dalyvavusių seminare, skaičius	≥ 2	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	

IV.	Didinančios darbuotojų ir mokinių saugumą, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms ir gerinančios darbuotojų savisaugos kultūros lygi:									
18.	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos bendruomenės informavimas, kaip jie gali padidinti savo saugumą pavojaus atveju ar susidarius ekstremaliajai situacijai	Per metus	Per metus	Per metus	Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje supažindinti su gresiančiais pavojais, jų rizikos lygiu ir rizikos mažinimo priemonėmis	Atliktos rizikos analizės viešinimas; mokymas, kaip apsaugoti ir kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų atveju; evakavimo tvarkos nustatymas ir supažindinimas	Atliktas darbuotojų ir mokinių informavimas, švietimas	100	Direktorius K. Trakšėlys Atsakingas asmuo už civilinę saugą Simona Mikelkevičienė	